
Contacto

Teléfono 856907000
Fax 856907065
Correo Electrónico 
sersum.ae.ceuta@ingesa.sanidad.gob.es

Dirección Postal

Urbanizacion Loma Colmenar s/n
(51003) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA/2024/013/GCE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 16:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria en Ceuta
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFXr%2FCo%2F0Y4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de rehabilitación logopédica ambulatoria en Ceuta a pacientes del Área
Sanitaria de Ceuta.

Servicios sociales y de salud y servicios conexos del Anexo IV de la Ley de Contratos del Sector Público. ElDescripción 
INGESA, como entidad gestora de la Seguridad Social encargada de prestar asistencia sanitaria a la población de Ceuta,
necesita prestar esta modalidad asistencial con medios ajenos, y además pretende evitar el desplazamiento de pacientes
fuera de la ciudad para recibir esta prestación y el gasto que le representarían los desplazamientos y dietas de pacientes y
acompañantes a la península, por lo que la prestación se debe realizar en Ceuta.
Valor estimado del contrato 422.568 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.856 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.856 EUR.

Clasificación CPV
85140000 - Servicios varios de salud.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Tal y como se indica en el apartado 13.3 del CC del PCAP, el servicio se realizará en un centro sanitario autorizado,
ubicado en la ciudad de Ceuta
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

Ceuta España

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFXr%2FCo%2F0Y4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Rocío Rengifo Chincoa
NIF ***8683**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. de España, 30, bajo local A
(51001) Ceuta España

Contacto

Teléfono +34 664566865
Correo Electrónico rrch.psicologia@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 137.440 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 137.440 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador admitido. Cumple requisitos.
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Al ser un contrato susceptible de recurso especial en materia de contratación conforme al artículo 44, la
formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria en Ceuta
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE CEUTA

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Hospital Universitario de Ceuta

Dirección Postal

Urbanización Loma de Colmenar s/nb
(51003) Ceuta España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura del sobre C (apartado 10.4 del CC del PCAP)

Contacto

Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 de Madrid
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Urbanizacion Loma Colmenar s/n
(51003) Ceuta España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

La licitación se realizará por procedimiento abierto con criterios de adjudicación evaluables mediante fórmulas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE CEUTA

Dirección Postal

Loma Colmenar
(51003) Ceuta España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Hospital Universitario de Ceuta

Dirección Postal

Urbanización Loma de Colmenar s/n
(51003) Ceuta España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura del sobre A (apartado 10.2 del CC del PCAP)

Loma Colmenar
(51003) Ceuta España

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponer de un ordenador adicional al especificado en el pliego de prescripciones técnicas, y al menos con los mismos
requisitos mínimos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Disponer de un segundo logopeda a jornada completa (al menos 35 horas semanales de lunes a viernes), con una
experiencia mínima de 6 meses de ejercicio de su actividad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 31Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 31Cantidad Máxima 

Disponer de un técnico en cuidados auxiliares de enfermería, con título oficial (al menos 35 horas semanales de lunes a
viernes):

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Disponer de una sala para tratamiento en grupo, adicional a la establecida en el Bloque B del PPT, acondicionada y
decorada específicamente para niños

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Disponer en la puerta del centro de una zona reservada propia para el estacionamiento de vehículos (vado)
: OtrosSubtipo Criterio 



: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c8874Q3NuSz%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/14/pdfs/BOE-B-2024-21950.pdf

ID 0000014073876 |  2024-000927578 | Fri, 30 Aug 2024 16:49:37:978 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67902195363341201976756727849589628918 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c8874Q3NuSz%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/14/pdfs/BOE-B-2024-21950.pdf

